

CITY OF RAPID CITY CONSTRUCTION CHANGE ORDER #1F
CITY PROPERTY FENCING
PROJECT NO. 17-2396 / CIP NO. 51177
 January 2, 2019
ORIGINAL CONTRACT AMOUNT: \$44,564.10
CONTRACTOR: HOMES BY SHADRACH HOWIE, LLC.

LINE ITEM	DESCRIPTION	UNIT	CURRENT CONTRACT QUANTITY	UNIT PRICE	EXTENDED PRICE	ADJUSTED QUANTITY	ADJUSTED PRICE	NET CHANGE
1	MOBILIZATION	LS	1.00	\$250.00	\$250.00	1.00	\$250.00	\$0.00
2	INCIDENTAL	LS	1.00	\$8,785.00	\$8,785.00	1.00	\$8,785.00	\$0.00
3	REMOVE FENCE	LF	12,326.00	\$0.37	\$4,560.62	19,772.00	\$7,315.64	\$2,755.02
4	2 POST PANEL	EA	54.00	\$33.00	\$1,782.00	64.00	\$2,112.00	\$330.00
5	3 POST PANEL	EA	23.00	\$54.00	\$1,242.00	6.00	\$324.00	(\$918.00)
6	TYPE 2 FENCE	LF	20,112.00	\$1.29	\$25,944.48	20,090.00	\$25,916.10	(\$28.38)
7	EXTRA WORK-DEADMEN	EA	8.00	\$250.00	\$2,000.00	6.00	\$1,500.00	(\$500.00)
8	DEBRIS REMOVAL	EA	0.00	\$195.00	\$0.00	2.00	\$390.00	\$390.00
TOTAL					\$44,564.10		\$46,592.74	\$2,028.64

C.C.O. HISTORY INCREASE/(DECREASE) CCO #1F \$2,028.64 PRIOR ADJUSTED CONTRACT PRICE: \$44,564.10
 NET INCREASE/(DECREASE): \$2,028.64
 ADJUSTED CONTRACT PRICE: \$46,592.74
 CHANGE TO DATE: \$2,028.64

[Signature] 1/3/19
 CONTRACTOR: HOMES BY SHADRACH HOWIE, LLC. DATE
[Signature] 1-2-19
 PROJECT MANAGER: JESSE RIEB DATE
[Signature] 1-4-19
 CITY ENGINEER: TED JOHNSON, P.E. DATE
 MAYOR: STEVE ALLENDER DATE
 FINANCE: PAULINE SUMPTION DATE
 CONTRACT TIME CHANGE +/-: 0 NEW CONTRACT TIME: Days

City Staff recommends approval of this Change Order #1F to Homes By Shadrach Howie, LLC. for an increase of \$2,028.64 based on unit pricing with the following appropriation:

Initial Funding	\$0.00	\$44,564.10	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$44,564.10
Fund Type	Sanitary Sewer	Water	Streets	Drainage		
Department	833 / 834	933 / 934	8910	8911		
Line Item	4380	4381	4370	4371		
Fund	0604	0602	0505	0505		
CCO #1F	\$0.00	\$2,028.64	\$0.00	\$0.00	\$2,028.64	
Adjusted Funding	\$0.00	\$46,592.74	\$0.00	\$0.00	\$46,592.74	

**CITY OF RAPID CITY CONSTRUCTION CHANGE ORDER #1F
CITY PROPERTY FENCING**

PROJECT NO. 17-2396 / CIP NO. 51177
January 2, 2019

ORIGINAL CONTRACT AMOUNT: \$44,564.10
CONTRACTOR: HOMES BY SHADRACH HOWIE, LLC.

LINE ITEM	DESCRIPTION	REASON FOR CHANGE
3	REMOVE FENCE	ACTUAL QUANTITIES NECESSARY TO COMPLETE PROJECT.
4	2 POST PANEL	ACTUAL QUANTITIES NECESSARY TO COMPLETE PROJECT.
5	3 POST PANEL	ACTUAL QUANTITIES NECESSARY TO COMPLETE PROJECT.
6	TYPE 2 FENCE	ACTUAL QUANTITIES NECESSARY TO COMPLETE PROJECT.
7	EXTRA WORK-DEADMEN	ACTUAL QUANTITIES NECESSARY TO COMPLETE PROJECT.
8	DEBRIS REMOVAL	PILES OF IRRIGATION PIPE THAT WAS HAULED OFF BY THE CONTRACTOR. WAS NOT IN ORIGINAL SCOPE OF WORK

PREPARED BY: Jesse Rieb

DATE: 1/2/19

ITEM NO.	DESCRIPTION OF ITEM	Sanitary Sewer		Water		Streets		Drainage		PERCENT
		AMOUNT	PERCENT	AMOUNT	PERCENT	AMOUNT	PERCENT	AMOUNT	PERCENT	
	FUNDING TYPE	833 / 834		933 / 934		8910		8911		
	COST CENTER	4380		4381		4370		4371		
	LINE ITEM	0604		0602		0505		0505		
1	MOBILIZATION	0.00	0%	0.00	100%	0.00	0%	0.00	0%	100%
2	INCIDENTAL	0.00	0%	0.00	100%	0.00	0%	0.00	0%	100%
3	REMOVE FENCE	0.00	0%	2,755.02	100%	0.00	0%	0.00	0%	100%
4	2 POST PANEL	0.00	0%	330.00	100%	0.00	0%	0.00	0%	100%
5	3 POST PANEL	0.00	0%	-918.00	100%	0.00	0%	0.00	0%	100%
6	TYPE 2 FENCE	0.00	0%	-28.38	100%	0.00	0%	0.00	0%	100%
7	EXTRA WORK-DEADMEN	0.00	0%	-500.00	100%	0.00	0%	0.00	0%	100%
8	DEBRIS REMOVAL	0.00	0%	390.00	100%	0.00	0%	0.00	0%	100%
		\$0.00		\$2,028.64		\$0.00		\$0.00		\$2,028.64